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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Event 14 Girls, 200m Breaststroke Juvenis B
31/07/2021 - 10:30 Results
Rec Nac Open 2:25.67 KAMINSKAYA Victoria POR Gwangju (KOR) 25/07/2019
Rec Nac Juv B 2:36.99 GOMES Diana Duarte POR Paris (FRA) 28/07/2003
Points: FINA 2021

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. LEAL Matilde Barros 07 Aquatico Pacense 2:46.17 +0,89 586
50m: 38.48 38.48 100m: 1:22.02 43.54 150m: 2:04.26 42.24 200m: 2:46.17 41.91

2. PINA Laura Almeida 07 O Crasto 2:47.81 +0,91 569
50m: 37.90 37.90 100m: 1:19.98 42.08 150m: 2:04.49 44.51 200m: 2:47.81 43.32

3. SANTOS Rita Machita 07 Naval Setubalense 2:49.51 +0,74 552
50m: 38.74 38.74 100m: 1:21.76 43.02 150m: 2:05.69 43.93 200m: 2:49.51 43.82

4. BERGAMO Emma Aguiar 07 Alges 2:51.18 +1,03 536
50m: 37.75 37.75 100m: 1:21.44 43.69 150m: 2:05.35 43.91 200m: 2:51.18 45.83

5. MAGALHAES Leticia Rodrigues 07 Palmela 2:52.77 +0,77 521
50m: 39.42 39.42 100m: 1:25.03 45.61 150m: 2:09.02 43.99 200m: 2:52.77 43.75

6. RODRIGUES Laura Sofia 07 Juventude Atlantico 2:52.87 +0,84 521
50m: 38.53 38.53 100m: 1:21.67 43.14 150m: 2:06.92 45.25 200m: 2:52.87 45.95

7. SILVA Nuria Soares 07 Colegio SMLamas 2:54.64 +0,93 505
50m: 39.80 39.80 100m: 1:24.60 44.80 150m: 2:09.75 45.15 200m: 2:54.64 44.89

8. CARDOSO Mafalda Rodrigues 07 Sporting de Espinho 2:56.05 +0,83 493
50m: 40.26 40.26 100m: 1:24.63 44.37 150m: 2:10.79 46.16 200m: 2:56.05 45.26

9. REBELO Angela Rodrigues 07 Louzan Natacao/EFAPEL 2:57.69 +0,69 479
50m: 40.13 40.13 100m: 1:25.35 45.22 150m: 2:11.99 46.64 200m: 2:57.69 45.70

10. PINTO Margarida Vieira 07 Braga 2:57.85 +0,87 478
50m: 39.06 39.06 100m: 1:24.29 45.23 150m: 2:11.59 47.30 200m: 2:57.85 46.26

11. FRISCHKNECHT Matilde Anjos 07 Naval Setubalense 2:58.09 +0,79 476
50m: 40.93 40.93 100m: 1:25.87 44.94 150m: 2:12.85 46.98 200m: 2:58.09 45.24

12. GONCALVES Valentina Jose 07 Desportivo Nacional 2:58.36 +0,84 474
50m: 40.36 40.36 100m: 1:25.70 45.34 150m: 2:11.89 46.19 200m: 2:58.36 46.47

13. FIGUEIRA Madalena Almeida 07 Academico Viseu 2:58.89 +0,87 470
50m: 40.23 40.23 100m: 1:25.31 45.08 150m: 2:11.64 46.33 200m: 2:58.89 47.25

BERNAT Elena Del Rio 07 Alges 2:58.89 +0,80 470
50m: 40.28 40.28 100m: 1:24.79 44.51 150m: 2:11.71 46.92 200m: 2:58.89 47.18

15. SIMOES Dania Rodrigues 07 Louzan Natacao/EFAPEL 2:59.12 +0,93 468
50m: 42.19 42.19 100m: 1:28.26 46.07 150m: 2:14.08 45.82 200m: 2:59.12 45.04

16. TEIXEIRA Joana Navega 07 Fluvial Portuense 3:00.17 +0,77 460
50m: 41.07 41.07 100m: 1:27.24 46.17 150m: 2:14.57 47.33 200m: 3:00.17 45.60

17. DURAO Alice Gomes 07 Benfica 3:02.19 +0,85 445
50m: 42.20 42.20 100m: 1:28.01 45.81 150m: 2:15.28 47.27 200m: 3:02.19 46.91

18. PEREIRA Beatriz Azevedo 07 Colegio SMLamas 3:02.99 +0,81 439
50m: 40.51 40.51 100m: 1:28.74 48.23 150m: 2:15.20 46.46 200m: 3:02.99 47.79
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Event 14, Girls, 200m Breaststroke, Juvenis B

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

19. FRAZAO Laura Calheiros 07 Rio Maior 3:03.85 +0,82 433
50m: 41.14 41.14 100m: 1:27.23 46.09 150m: 2:14.83 47.60 200m: 3:03.85 49.02

20. FERNANDES Maria Ines 07 Fundacao Beatriz Santos 3:04.19 +0,79 430
50m: 42.82 42.82 100m: 1:30.06 47.24 150m: 2:16.95 46.89 200m: 3:04.19 47.24

DNS GOMES Barbara Sofia 07 Leixoes

Event 14 Girls, 200m Breaststroke Juvenis A
31/07/2021 - 10:30 Results
Rec Nac Open 2:25.67 KAMINSKAYA Victoria POR Gwangju (KOR) 25/07/2019
Rec Nac Juv A 2:31.32 GOMES Diana Duarte POR Mulhouse (FRA) 27/06/2004

Points: FINA 2021

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. MADEIRA Margarida Correia 06 Nautico Marinha Grande 2:45.05 +0,80 598
50m: 38.20 38.20 100m: 1:20.10 41.90 150m: 2:02.89 42.79 200m: 2:45.05 42.16

2. JESUS Mariana Teixeira 06 Estarreja 2:45.27 +0,90 596
50m: 37.74 37.74 100m: 1:20.24 42.50 150m: 2:03.69 43.45 200m: 2:45.27 41.58

3. SILVA Maria Seixeira 06 Viana Natacao 2:45.60 +0,89 592
50m: 38.14 38.14 100m: 1:20.58 42.44 150m: 2:04.09 43.51 200m: 2:45.60 41.51

4. BARREIRA Andreia Monteiro 06 Peso da Regua 2:50.89 +0,82 539
50m: 38.33 38.33 100m: 1:20.95 42.62 150m: 2:05.18 44.23 200m: 2:50.89 45.71

5. PINTO Leonor Filipa 06 Porto 2:52.04 +0,91 528
50m: 39.07 39.07 100m: 1:22.79 43.72 150m: 2:07.13 44.34 200m: 2:52.04 44.91

6. REBELO Mariana Cunha 06 Natacao de Vagos 2:52.97 +0,81 520
50m: 39.06 39.06 100m: 1:22.84 43.78 150m: 2:08.43 45.59 200m: 2:52.97 44.54

7. BRIZIDA Filipa Roma 06 Ba-Leiria 2:53.16 +0,84 518
50m: 40.66 40.66 100m: 1:26.34 45.68 150m: 2:12.15 45.81 200m: 2:53.16 41.01

8. LOPES Matilde Nunes 06 Benfica 2:53.35 +0,75 516
50m: 40.25 40.25 100m: 1:24.81 44.56 150m: 2:09.23 44.42 200m: 2:53.35 44.12

9. GASPAR Beatriz Andre 06 Fundacao Beatriz Santos 2:54.68 +0,69 505
50m: 39.98 39.98 100m: 1:23.40 43.42 150m: 2:09.08 45.68 200m: 2:54.68 45.60

10. COSTA Francisca Vila 06 Viana Natacao 2:55.28 +0,92 499
50m: 39.74 39.74 100m: 1:24.30 44.56 150m: 2:09.26 44.96 200m: 2:55.28 46.02

11. CARDOSO Eduarda Oliveira 06 Estamos Juntos 2:55.68 +0,73 496
50m: 39.51 39.51 100m: 1:24.66 45.15 150m: 2:10.90 46.24 200m: 2:55.68 44.78

12. BELO Catarina Machado 06 Benedita 2:58.21 +0,71 475
50m: 39.68 39.68 100m: 1:26.16 46.48 150m: 2:12.56 46.40 200m: 2:58.21 45.65

13. SA Madalena Correa 06 Gesloures 2:58.38 +0,82 474
50m: 40.01 40.01 100m: 1:25.29 45.28 150m: 2:11.63 46.34 200m: 2:58.38 46.75

14. ALVES Maria Madalena 06 Ba-Leiria 2:59.73 +0,75 463
50m: 39.87 39.87 100m: 1:24.87 45.00 150m: 2:11.99 47.12 200m: 2:59.73 47.74



Splash Meet Manager, 11.69991 Registered to Associação de Natação da Madeira 13/10/2021 15:37 - Page 3

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Event 14, Girls, 200m Breaststroke, Juvenis A

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

15. FERREIRA Matilde Batista 06 Fundacao Beatriz Santos 3:06.83 +0,81 412
50m: 43.08 43.08 100m: 1:30.16 47.08 150m: 2:18.57 48.41 200m: 3:06.83 48.26

Event 14 Girls, 200m Breaststroke Juvenis [A e B]
31/07/2021 - 10:30 Results
Rec Nac Open 2:25.67 KAMINSKAYA Victoria POR Gwangju (KOR) 25/07/2019
Rec Nac Juv A 2:31.32 GOMES Diana Duarte POR Mulhouse (FRA) 27/06/2004
Rec Nac Juv B 2:36.99 GOMES Diana Duarte POR Paris (FRA) 28/07/2003
Points: FINA 2021

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. MADEIRA Margarida Correia 06 Nautico Marinha Grande 2:45.05 +0,80 598
50m: 38.20 38.20 100m: 1:20.10 41.90 150m: 2:02.89 42.79 200m: 2:45.05 42.16

2. JESUS Mariana Teixeira 06 Estarreja 2:45.27 +0,90 596
50m: 37.74 37.74 100m: 1:20.24 42.50 150m: 2:03.69 43.45 200m: 2:45.27 41.58

3. SILVA Maria Seixeira 06 Viana Natacao 2:45.60 +0,89 592
50m: 38.14 38.14 100m: 1:20.58 42.44 150m: 2:04.09 43.51 200m: 2:45.60 41.51

4. LEAL Matilde Barros 07 Aquatico Pacense 2:46.17 +0,89 586
50m: 38.48 38.48 100m: 1:22.02 43.54 150m: 2:04.26 42.24 200m: 2:46.17 41.91

5. PINA Laura Almeida 07 O Crasto 2:47.81 +0,91 569
50m: 37.90 37.90 100m: 1:19.98 42.08 150m: 2:04.49 44.51 200m: 2:47.81 43.32

6. SANTOS Rita Machita 07 Naval Setubalense 2:49.51 +0,74 552
50m: 38.74 38.74 100m: 1:21.76 43.02 150m: 2:05.69 43.93 200m: 2:49.51 43.82

7. BARREIRA Andreia Monteiro 06 Peso da Regua 2:50.89 +0,82 539
50m: 38.33 38.33 100m: 1:20.95 42.62 150m: 2:05.18 44.23 200m: 2:50.89 45.71

8. BERGAMO Emma Aguiar 07 Alges 2:51.18 +1,03 536
50m: 37.75 37.75 100m: 1:21.44 43.69 150m: 2:05.35 43.91 200m: 2:51.18 45.83

9. PINTO Leonor Filipa 06 Porto 2:52.04 +0,91 528
50m: 39.07 39.07 100m: 1:22.79 43.72 150m: 2:07.13 44.34 200m: 2:52.04 44.91

10. MAGALHAES Leticia Rodrigues 07 Palmela 2:52.77 +0,77 521
50m: 39.42 39.42 100m: 1:25.03 45.61 150m: 2:09.02 43.99 200m: 2:52.77 43.75

11. RODRIGUES Laura Sofia 07 Juventude Atlantico 2:52.87 +0,84 521
50m: 38.53 38.53 100m: 1:21.67 43.14 150m: 2:06.92 45.25 200m: 2:52.87 45.95

12. REBELO Mariana Cunha 06 Natacao de Vagos 2:52.97 +0,81 520
50m: 39.06 39.06 100m: 1:22.84 43.78 150m: 2:08.43 45.59 200m: 2:52.97 44.54

13. BRIZIDA Filipa Roma 06 Ba-Leiria 2:53.16 +0,84 518
50m: 40.66 40.66 100m: 1:26.34 45.68 150m: 2:12.15 45.81 200m: 2:53.16 41.01

14. LOPES Matilde Nunes 06 Benfica 2:53.35 +0,75 516
50m: 40.25 40.25 100m: 1:24.81 44.56 150m: 2:09.23 44.42 200m: 2:53.35 44.12

15. SILVA Nuria Soares 07 Colegio SMLamas 2:54.64 +0,93 505
50m: 39.80 39.80 100m: 1:24.60 44.80 150m: 2:09.75 45.15 200m: 2:54.64 44.89

16. GASPAR Beatriz Andre 06 Fundacao Beatriz Santos 2:54.68 +0,69 505
50m: 39.98 39.98 100m: 1:23.40 43.42 150m: 2:09.08 45.68 200m: 2:54.68 45.60
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Event 14, Girls, 200m Breaststroke, Juvenis [A e B]

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

17. COSTA Francisca Vila 06 Viana Natacao 2:55.28 +0,92 499
50m: 39.74 39.74 100m: 1:24.30 44.56 150m: 2:09.26 44.96 200m: 2:55.28 46.02

18. CARDOSO Eduarda Oliveira 06 Estamos Juntos 2:55.68 +0,73 496
50m: 39.51 39.51 100m: 1:24.66 45.15 150m: 2:10.90 46.24 200m: 2:55.68 44.78

19. CARDOSO Mafalda Rodrigues 07 Sporting de Espinho 2:56.05 +0,83 493
50m: 40.26 40.26 100m: 1:24.63 44.37 150m: 2:10.79 46.16 200m: 2:56.05 45.26

20. REBELO Angela Rodrigues 07 Louzan Natacao/EFAPEL 2:57.69 +0,69 479
50m: 40.13 40.13 100m: 1:25.35 45.22 150m: 2:11.99 46.64 200m: 2:57.69 45.70

21. PINTO Margarida Vieira 07 Braga 2:57.85 +0,87 478
50m: 39.06 39.06 100m: 1:24.29 45.23 150m: 2:11.59 47.30 200m: 2:57.85 46.26

22. FRISCHKNECHT Matilde Anjos 07 Naval Setubalense 2:58.09 +0,79 476
50m: 40.93 40.93 100m: 1:25.87 44.94 150m: 2:12.85 46.98 200m: 2:58.09 45.24

23. BELO Catarina Machado 06 Benedita 2:58.21 +0,71 475
50m: 39.68 39.68 100m: 1:26.16 46.48 150m: 2:12.56 46.40 200m: 2:58.21 45.65

24. GONCALVES Valentina Jose 07 Desportivo Nacional 2:58.36 +0,84 474
50m: 40.36 40.36 100m: 1:25.70 45.34 150m: 2:11.89 46.19 200m: 2:58.36 46.47

25. SA Madalena Correa 06 Gesloures 2:58.38 +0,82 474
50m: 40.01 40.01 100m: 1:25.29 45.28 150m: 2:11.63 46.34 200m: 2:58.38 46.75

26. FIGUEIRA Madalena Almeida 07 Academico Viseu 2:58.89 +0,87 470
50m: 40.23 40.23 100m: 1:25.31 45.08 150m: 2:11.64 46.33 200m: 2:58.89 47.25

BERNAT Elena Del Rio 07 Alges 2:58.89 +0,80 470
50m: 40.28 40.28 100m: 1:24.79 44.51 150m: 2:11.71 46.92 200m: 2:58.89 47.18

28. SIMOES Dania Rodrigues 07 Louzan Natacao/EFAPEL 2:59.12 +0,93 468
50m: 42.19 42.19 100m: 1:28.26 46.07 150m: 2:14.08 45.82 200m: 2:59.12 45.04

29. ALVES Maria Madalena 06 Ba-Leiria 2:59.73 +0,75 463
50m: 39.87 39.87 100m: 1:24.87 45.00 150m: 2:11.99 47.12 200m: 2:59.73 47.74

30. TEIXEIRA Joana Navega 07 Fluvial Portuense 3:00.17 +0,77 460
50m: 41.07 41.07 100m: 1:27.24 46.17 150m: 2:14.57 47.33 200m: 3:00.17 45.60

31. DURAO Alice Gomes 07 Benfica 3:02.19 +0,85 445
50m: 42.20 42.20 100m: 1:28.01 45.81 150m: 2:15.28 47.27 200m: 3:02.19 46.91

32. PEREIRA Beatriz Azevedo 07 Colegio SMLamas 3:02.99 +0,81 439
50m: 40.51 40.51 100m: 1:28.74 48.23 150m: 2:15.20 46.46 200m: 3:02.99 47.79

33. FRAZAO Laura Calheiros 07 Rio Maior 3:03.85 +0,82 433
50m: 41.14 41.14 100m: 1:27.23 46.09 150m: 2:14.83 47.60 200m: 3:03.85 49.02

34. FERNANDES Maria Ines 07 Fundacao Beatriz Santos 3:04.19 +0,79 430
50m: 42.82 42.82 100m: 1:30.06 47.24 150m: 2:16.95 46.89 200m: 3:04.19 47.24

35. FERREIRA Matilde Batista 06 Fundacao Beatriz Santos 3:06.83 +0,81 412
50m: 43.08 43.08 100m: 1:30.16 47.08 150m: 2:18.57 48.41 200m: 3:06.83 48.26

DNS GOMES Barbara Sofia 07 Leixoes
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Event 14, Women, 200m Breaststroke

Event 14 Women, 200m Breaststroke Juniores
31/07/2021 - 10:30 Results
Rec Nac Open 2:25.67 KAMINSKAYA Victoria POR Gwangju (KOR) 25/07/2019
Rec Nac Jun17 2:29.23 PEREIRA Raquel Gomes SAD Coimbra 02/04/2017
Rec Nac Jun16 2:29.51 GOMES Diana Duarte POR Budapeste (HUN) 15/07/2005
Points: FINA 2021

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. NUNES Margarida Domingues 05 Sporting 2:39.85 +0,80 659
50m: 36.16 36.16 100m: 1:16.85 40.69 150m: 1:57.78 40.93 200m: 2:39.85 42.07

2. LIDIANA MAGALHAES CORREIA RODRIGUES L.04 Belenenses 2:39.98 +0,73 657
50m: 35.78 35.78 100m: 1:16.23 40.45 150m: 1:58.15 41.92 200m: 2:39.98 41.83

3. ESTEVENS Laura Fabiana 05 Naval de Faro 2:45.32 +0,76 595
50m: 37.59 37.59 100m: 1:19.12 41.53 150m: 2:01.49 42.37 200m: 2:45.32 43.83

4. MORAIS Margarida Mateus 04 Torres Novas 2:49.85 +0,77 549
50m: 39.62 39.62 100m: 1:23.93 44.31 150m: 2:06.15 42.22 200m: 2:49.85 43.70

5. RIBEIRO Maria Joao 05 Colegio SMLamas 2:50.29 +0,97 545
50m: 38.07 38.07 100m: 1:22.06 43.99 150m: 2:06.08 44.02 200m: 2:50.29 44.21

6. FERREIRA Joana Rosa 05 Naval de Peniche 2:50.83 +0,74 539
50m: 37.89 37.89 100m: 1:20.92 43.03 150m: 2:05.97 45.05 200m: 2:50.83 44.86

7. FRANCO Barbara Garrido 04 Elvense 2:50.96 +0,76 538
50m: 38.84 38.84 100m: 1:22.21 43.37 150m: 2:06.77 44.56 200m: 2:50.96 44.19

8. REIS Erica Cristina 05 Sporting 2:52.11 +0,68 528
50m: 38.36 38.36 100m: 1:21.88 43.52 150m: 2:06.56 44.68 200m: 2:52.11 45.55

9. REIS Juliana Branco 05 Alcobaca 2:52.41 +0,86 525
50m: 38.26 38.26 100m: 1:21.88 43.62 150m: 2:06.84 44.96 200m: 2:52.41 45.57

10. LAMAS Maria Caetano 04 Miranda do Corvo 2:54.74 +0,87 504
50m: 39.17 39.17 100m: 1:23.72 44.55 150m: 2:09.85 46.13 200m: 2:54.74 44.89

11. ALMEIDA Ana Rita 05 Campinho 2:55.07 +0,72 501
50m: 38.88 38.88 100m: 1:23.71 44.83 150m: 2:10.10 46.39 200m: 2:55.07 44.97

12. DOMINGOS Marta Pereira 04 Uniao Piedense 2:59.98 +0,85 461
50m: 40.61 40.61 100m: 1:27.28 46.67 150m: 2:13.71 46.43 200m: 2:59.98 46.27

13. BORCIC Aleksandra Bozanic 04 Alges 3:01.82 +0,78 447
50m: 41.08 41.08 100m: 1:27.75 46.67 150m: 2:14.78 47.03 200m: 3:01.82 47.04
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Event 14, Women, 200m Breaststroke

Event 14 Women, 200m Breaststroke Absolutos
31/07/2021 - 10:30 Results
Rec Nac Open 2:25.67 KAMINSKAYA Victoria POR Gwangju (KOR) 25/07/2019
Rec Nac Sen 2:25.67 KAMINSKAYA Victoria POR Gwangju (KOR) 25/07/2019
Rec Nac Jun17 2:29.23 PEREIRA Raquel Gomes SAD Coimbra 02/04/2017
Rec Nac Jun16 2:29.51 GOMES Diana Duarte POR Budapeste (HUN) 15/07/2005
Points: FINA 2021

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. KAMINSKAYA Victoria 95 Benfica 2:32.43 +0,76 760
50m: 34.94 34.94 100m: 1:13.14 38.20 150m: 1:52.55 39.41 200m: 2:32.43 39.88

2. CERDEIRA Madalena Reis 03 Sporting 2:34.20 +0,83 734
50m: 35.23 35.23 100m: 1:14.46 39.23 150m: 1:54.60 40.14 200m: 2:34.20 39.60

3. REBELO Maria Carlota 03 Louzan Natacao/EFAPEL 2:37.36 +0,70 690
50m: 36.27 36.27 100m: 1:16.28 40.01 150m: 1:56.65 40.37 200m: 2:37.36 40.71

4. CASTRO Maria Freitas 03 Vitoria Guimaraes 2:38.97 +0,70 670
50m: 36.83 36.83 100m: 1:17.73 40.90 150m: 1:58.51 40.78 200m: 2:38.97 40.46

5. NUNES Margarida Domingues 05 Sporting 2:39.85 +0,80 659
50m: 36.16 36.16 100m: 1:16.85 40.69 150m: 1:57.78 40.93 200m: 2:39.85 42.07

6. LIDIANA MAGALHAES CORREIA RODRIGUES L.04 Belenenses 2:39.98 +0,73 657
50m: 35.78 35.78 100m: 1:16.23 40.45 150m: 1:58.15 41.92 200m: 2:39.98 41.83

7. BORGES Claudia Ferreira 99 Sporting 2:44.20 +0,78 608
50m: 37.03 37.03 100m: 1:17.90 40.87 150m: 2:00.19 42.29 200m: 2:44.20 44.01

8. ESTEVENS Laura Fabiana 05 Naval de Faro 2:45.32 +0,76 595
50m: 37.59 37.59 100m: 1:19.12 41.53 150m: 2:01.49 42.37 200m: 2:45.32 43.83

9. FIAL Sofia Nunes 03 Estamos Juntos 2:46.06 +0,74 587
50m: 37.08 37.08 100m: 1:18.85 41.77 150m: 2:02.39 43.54 200m: 2:46.06 43.67

10. MORAIS Margarida Mateus 04 Torres Novas 2:49.85 +0,77 549
50m: 39.62 39.62 100m: 1:23.93 44.31 150m: 2:06.15 42.22 200m: 2:49.85 43.70

11. RIBEIRO Maria Joao 05 Colegio SMLamas 2:50.29 +0,97 545
50m: 38.07 38.07 100m: 1:22.06 43.99 150m: 2:06.08 44.02 200m: 2:50.29 44.21

12. FERREIRA Joana Rosa 05 Naval de Peniche 2:50.83 +0,74 539
50m: 37.89 37.89 100m: 1:20.92 43.03 150m: 2:05.97 45.05 200m: 2:50.83 44.86

13. FRANCO Barbara Garrido 04 Elvense 2:50.96 +0,76 538
50m: 38.84 38.84 100m: 1:22.21 43.37 150m: 2:06.77 44.56 200m: 2:50.96 44.19

14. REIS Erica Cristina 05 Sporting 2:52.11 +0,68 528
50m: 38.36 38.36 100m: 1:21.88 43.52 150m: 2:06.56 44.68 200m: 2:52.11 45.55

15. REIS Juliana Branco 05 Alcobaca 2:52.41 +0,86 525
50m: 38.26 38.26 100m: 1:21.88 43.62 150m: 2:06.84 44.96 200m: 2:52.41 45.57

16. LAMAS Maria Caetano 04 Miranda do Corvo 2:54.74 +0,87 504
50m: 39.17 39.17 100m: 1:23.72 44.55 150m: 2:09.85 46.13 200m: 2:54.74 44.89

17. ALMEIDA Ana Rita 05 Campinho 2:55.07 +0,72 501
50m: 38.88 38.88 100m: 1:23.71 44.83 150m: 2:10.10 46.39 200m: 2:55.07 44.97
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Event 14, Women, 200m Breaststroke, Absolutos

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

18. SILVA Natacha Sofia 02 Benfica 2:55.11 +0,85 501
50m: 39.44 39.44 100m: 1:24.15 44.71 150m: 2:09.44 45.29 200m: 2:55.11 45.67

19. DOMINGOS Marta Pereira 04 Uniao Piedense 2:59.98 +0,85 461
50m: 40.61 40.61 100m: 1:27.28 46.67 150m: 2:13.71 46.43 200m: 2:59.98 46.27

20. BORCIC Aleksandra Bozanic 04 Alges 3:01.82 +0,78 447
50m: 41.08 41.08 100m: 1:27.75 46.67 150m: 2:14.78 47.03 200m: 3:01.82 47.04

DSQ VEIGA Ana Filipa 01 Gafanha da Encarnacao
701 - Mais de uma pernada de golfinho após a viragem aos 100 metros - SW 7.1

Event 14 Women, 200m Breaststroke Open
31/07/2021 - 10:30 Results
Rec Nac Open 2:25.67 KAMINSKAYA Victoria POR Gwangju (KOR) 25/07/2019
Rec Nac Sen 2:25.67 KAMINSKAYA Victoria POR Gwangju (KOR) 25/07/2019
Rec Nac Jun17 2:29.23 PEREIRA Raquel Gomes SAD Coimbra 02/04/2017
Rec Nac Jun16 2:29.51 GOMES Diana Duarte POR Budapeste (HUN) 15/07/2005
Rec Nac Juv A 2:31.32 GOMES Diana Duarte POR Mulhouse (FRA) 27/06/2004
Rec Nac Juv B 2:36.99 GOMES Diana Duarte POR Paris (FRA) 28/07/2003
Rec Nac Inf A 2:42.69 PEREIRA Clara Gomes SAD Oeiras 18/07/2015
Rec Nac Inf B 2:49.82 PEREIRA Clara Gomes SAD Loulé 19/07/2014
Points: FINA 2021

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. KAMINSKAYA Victoria 95 Benfica 2:32.43 +0,76 760
50m: 34.94 34.94 100m: 1:13.14 38.20 150m: 1:52.55 39.41 200m: 2:32.43 39.88

2. CERDEIRA Madalena Reis 03 Sporting 2:34.20 +0,83 734
50m: 35.23 35.23 100m: 1:14.46 39.23 150m: 1:54.60 40.14 200m: 2:34.20 39.60

3. REBELO Maria Carlota 03 Louzan Natacao/EFAPEL 2:37.36 +0,70 690
50m: 36.27 36.27 100m: 1:16.28 40.01 150m: 1:56.65 40.37 200m: 2:37.36 40.71

4. CASTRO Maria Freitas 03 Vitoria Guimaraes 2:38.97 +0,70 670
50m: 36.83 36.83 100m: 1:17.73 40.90 150m: 1:58.51 40.78 200m: 2:38.97 40.46

5. NUNES Margarida Domingues 05 Sporting 2:39.85 +0,80 659
50m: 36.16 36.16 100m: 1:16.85 40.69 150m: 1:57.78 40.93 200m: 2:39.85 42.07

6. LIDIANA MAGALHAES CORREIA RODRIGUES L.04 Belenenses 2:39.98 +0,73 657
50m: 35.78 35.78 100m: 1:16.23 40.45 150m: 1:58.15 41.92 200m: 2:39.98 41.83

7. BORGES Claudia Ferreira 99 Sporting 2:44.20 +0,78 608
50m: 37.03 37.03 100m: 1:17.90 40.87 150m: 2:00.19 42.29 200m: 2:44.20 44.01

8. MADEIRA Margarida Correia 06 Nautico Marinha Grande 2:45.05 +0,80 598
50m: 38.20 38.20 100m: 1:20.10 41.90 150m: 2:02.89 42.79 200m: 2:45.05 42.16

9. JESUS Mariana Teixeira 06 Estarreja 2:45.27 +0,90 596
50m: 37.74 37.74 100m: 1:20.24 42.50 150m: 2:03.69 43.45 200m: 2:45.27 41.58

10. ESTEVENS Laura Fabiana 05 Naval de Faro 2:45.32 +0,76 595
50m: 37.59 37.59 100m: 1:19.12 41.53 150m: 2:01.49 42.37 200m: 2:45.32 43.83

11. SILVA Maria Seixeira 06 Viana Natacao 2:45.60 +0,89 592
50m: 38.14 38.14 100m: 1:20.58 42.44 150m: 2:04.09 43.51 200m: 2:45.60 41.51
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Event 14, Women, 200m Breaststroke, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

12. FIAL Sofia Nunes 03 Estamos Juntos 2:46.06 +0,74 587
50m: 37.08 37.08 100m: 1:18.85 41.77 150m: 2:02.39 43.54 200m: 2:46.06 43.67

13. LEAL Matilde Barros 07 Aquatico Pacense 2:46.17 +0,89 586
50m: 38.48 38.48 100m: 1:22.02 43.54 150m: 2:04.26 42.24 200m: 2:46.17 41.91

14. PINA Laura Almeida 07 O Crasto 2:47.81 +0,91 569
50m: 37.90 37.90 100m: 1:19.98 42.08 150m: 2:04.49 44.51 200m: 2:47.81 43.32

15. SANTOS Rita Machita 07 Naval Setubalense 2:49.51 +0,74 552
50m: 38.74 38.74 100m: 1:21.76 43.02 150m: 2:05.69 43.93 200m: 2:49.51 43.82

16. MORAIS Margarida Mateus 04 Torres Novas 2:49.85 +0,77 549
50m: 39.62 39.62 100m: 1:23.93 44.31 150m: 2:06.15 42.22 200m: 2:49.85 43.70

17. RIBEIRO Maria Joao 05 Colegio SMLamas 2:50.29 +0,97 545
50m: 38.07 38.07 100m: 1:22.06 43.99 150m: 2:06.08 44.02 200m: 2:50.29 44.21

18. FERREIRA Joana Rosa 05 Naval de Peniche 2:50.83 +0,74 539
50m: 37.89 37.89 100m: 1:20.92 43.03 150m: 2:05.97 45.05 200m: 2:50.83 44.86

19. BARREIRA Andreia Monteiro 06 Peso da Regua 2:50.89 +0,82 539
50m: 38.33 38.33 100m: 1:20.95 42.62 150m: 2:05.18 44.23 200m: 2:50.89 45.71

20. FRANCO Barbara Garrido 04 Elvense 2:50.96 +0,76 538
50m: 38.84 38.84 100m: 1:22.21 43.37 150m: 2:06.77 44.56 200m: 2:50.96 44.19

21. BERGAMO Emma Aguiar 07 Alges 2:51.18 +1,03 536
50m: 37.75 37.75 100m: 1:21.44 43.69 150m: 2:05.35 43.91 200m: 2:51.18 45.83

22. PINTO Leonor Filipa 06 Porto 2:52.04 +0,91 528
50m: 39.07 39.07 100m: 1:22.79 43.72 150m: 2:07.13 44.34 200m: 2:52.04 44.91

23. REIS Erica Cristina 05 Sporting 2:52.11 +0,68 528
50m: 38.36 38.36 100m: 1:21.88 43.52 150m: 2:06.56 44.68 200m: 2:52.11 45.55

24. REIS Juliana Branco 05 Alcobaca 2:52.41 +0,86 525
50m: 38.26 38.26 100m: 1:21.88 43.62 150m: 2:06.84 44.96 200m: 2:52.41 45.57

25. MAGALHAES Leticia Rodrigues 07 Palmela 2:52.77 +0,77 521
50m: 39.42 39.42 100m: 1:25.03 45.61 150m: 2:09.02 43.99 200m: 2:52.77 43.75

26. RODRIGUES Laura Sofia 07 Juventude Atlantico 2:52.87 +0,84 521
50m: 38.53 38.53 100m: 1:21.67 43.14 150m: 2:06.92 45.25 200m: 2:52.87 45.95

27. REBELO Mariana Cunha 06 Natacao de Vagos 2:52.97 +0,81 520
50m: 39.06 39.06 100m: 1:22.84 43.78 150m: 2:08.43 45.59 200m: 2:52.97 44.54

28. BRIZIDA Filipa Roma 06 Ba-Leiria 2:53.16 +0,84 518
50m: 40.66 40.66 100m: 1:26.34 45.68 150m: 2:12.15 45.81 200m: 2:53.16 41.01

29. LOPES Matilde Nunes 06 Benfica 2:53.35 +0,75 516
50m: 40.25 40.25 100m: 1:24.81 44.56 150m: 2:09.23 44.42 200m: 2:53.35 44.12

30. SILVA Nuria Soares 07 Colegio SMLamas 2:54.64 +0,93 505
50m: 39.80 39.80 100m: 1:24.60 44.80 150m: 2:09.75 45.15 200m: 2:54.64 44.89

31. GASPAR Beatriz Andre 06 Fundacao Beatriz Santos 2:54.68 +0,69 505
50m: 39.98 39.98 100m: 1:23.40 43.42 150m: 2:09.08 45.68 200m: 2:54.68 45.60
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Event 14, Women, 200m Breaststroke, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

32. LAMAS Maria Caetano 04 Miranda do Corvo 2:54.74 +0,87 504
50m: 39.17 39.17 100m: 1:23.72 44.55 150m: 2:09.85 46.13 200m: 2:54.74 44.89

33. ALMEIDA Ana Rita 05 Campinho 2:55.07 +0,72 501
50m: 38.88 38.88 100m: 1:23.71 44.83 150m: 2:10.10 46.39 200m: 2:55.07 44.97

34. SILVA Natacha Sofia 02 Benfica 2:55.11 +0,85 501
50m: 39.44 39.44 100m: 1:24.15 44.71 150m: 2:09.44 45.29 200m: 2:55.11 45.67

35. COSTA Francisca Vila 06 Viana Natacao 2:55.28 +0,92 499
50m: 39.74 39.74 100m: 1:24.30 44.56 150m: 2:09.26 44.96 200m: 2:55.28 46.02

36. CARDOSO Eduarda Oliveira 06 Estamos Juntos 2:55.68 +0,73 496
50m: 39.51 39.51 100m: 1:24.66 45.15 150m: 2:10.90 46.24 200m: 2:55.68 44.78

37. CARDOSO Mafalda Rodrigues 07 Sporting de Espinho 2:56.05 +0,83 493
50m: 40.26 40.26 100m: 1:24.63 44.37 150m: 2:10.79 46.16 200m: 2:56.05 45.26

38. REBELO Angela Rodrigues 07 Louzan Natacao/EFAPEL 2:57.69 +0,69 479
50m: 40.13 40.13 100m: 1:25.35 45.22 150m: 2:11.99 46.64 200m: 2:57.69 45.70

39. PINTO Margarida Vieira 07 Braga 2:57.85 +0,87 478
50m: 39.06 39.06 100m: 1:24.29 45.23 150m: 2:11.59 47.30 200m: 2:57.85 46.26

40. FRISCHKNECHT Matilde Anjos 07 Naval Setubalense 2:58.09 +0,79 476
50m: 40.93 40.93 100m: 1:25.87 44.94 150m: 2:12.85 46.98 200m: 2:58.09 45.24

41. BELO Catarina Machado 06 Benedita 2:58.21 +0,71 475
50m: 39.68 39.68 100m: 1:26.16 46.48 150m: 2:12.56 46.40 200m: 2:58.21 45.65

42. GONCALVES Valentina Jose 07 Desportivo Nacional 2:58.36 +0,84 474
50m: 40.36 40.36 100m: 1:25.70 45.34 150m: 2:11.89 46.19 200m: 2:58.36 46.47

43. SA Madalena Correa 06 Gesloures 2:58.38 +0,82 474
50m: 40.01 40.01 100m: 1:25.29 45.28 150m: 2:11.63 46.34 200m: 2:58.38 46.75

44. FIGUEIRA Madalena Almeida 07 Academico Viseu 2:58.89 +0,87 470
50m: 40.23 40.23 100m: 1:25.31 45.08 150m: 2:11.64 46.33 200m: 2:58.89 47.25

BERNAT Elena Del Rio 07 Alges 2:58.89 +0,80 470
50m: 40.28 40.28 100m: 1:24.79 44.51 150m: 2:11.71 46.92 200m: 2:58.89 47.18

46. SIMOES Dania Rodrigues 07 Louzan Natacao/EFAPEL 2:59.12 +0,93 468
50m: 42.19 42.19 100m: 1:28.26 46.07 150m: 2:14.08 45.82 200m: 2:59.12 45.04

47. ALVES Maria Madalena 06 Ba-Leiria 2:59.73 +0,75 463
50m: 39.87 39.87 100m: 1:24.87 45.00 150m: 2:11.99 47.12 200m: 2:59.73 47.74

48. DOMINGOS Marta Pereira 04 Uniao Piedense 2:59.98 +0,85 461
50m: 40.61 40.61 100m: 1:27.28 46.67 150m: 2:13.71 46.43 200m: 2:59.98 46.27

49. TEIXEIRA Joana Navega 07 Fluvial Portuense 3:00.17 +0,77 460
50m: 41.07 41.07 100m: 1:27.24 46.17 150m: 2:14.57 47.33 200m: 3:00.17 45.60

50. BORCIC Aleksandra Bozanic 04 Alges 3:01.82 +0,78 447
50m: 41.08 41.08 100m: 1:27.75 46.67 150m: 2:14.78 47.03 200m: 3:01.82 47.04

51. DURAO Alice Gomes 07 Benfica 3:02.19 +0,85 445
50m: 42.20 42.20 100m: 1:28.01 45.81 150m: 2:15.28 47.27 200m: 3:02.19 46.91
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Event 14, Women, 200m Breaststroke, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

52. PEREIRA Beatriz Azevedo 07 Colegio SMLamas 3:02.99 +0,81 439
50m: 40.51 40.51 100m: 1:28.74 48.23 150m: 2:15.20 46.46 200m: 3:02.99 47.79

53. FRAZAO Laura Calheiros 07 Rio Maior 3:03.85 +0,82 433
50m: 41.14 41.14 100m: 1:27.23 46.09 150m: 2:14.83 47.60 200m: 3:03.85 49.02

54. FERNANDES Maria Ines 07 Fundacao Beatriz Santos 3:04.19 +0,79 430
50m: 42.82 42.82 100m: 1:30.06 47.24 150m: 2:16.95 46.89 200m: 3:04.19 47.24

55. FERREIRA Matilde Batista 06 Fundacao Beatriz Santos 3:06.83 +0,81 412
50m: 43.08 43.08 100m: 1:30.16 47.08 150m: 2:18.57 48.41 200m: 3:06.83 48.26

DSQ VEIGA Ana Filipa 01 Gafanha da Encarnacao
701 - Mais de uma pernada de golfinho após a viragem aos 100 metros - SW 7.1

DNS GOMES Barbara Sofia 07 Leixoes


